UBND HUYỆN ĐIỆN BIÊN

  PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

     Số: 1557/TTr-PGD&ĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc

              Điện Biên, ngày 28 tháng 10 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc xin phê duyệt danh sách học sinh được hưởng chính sách hỗ trợ

chi phí học tập, cấp bù, miễn giảm học phí theo Nghị định số 81/2021/NĐ-

CP ngày 27/8/2021 của Chính phủ từ tháng 9/2024 đến tháng 12/2024

       Kính gửi:  Ủy ban nhân dân huyện Điện Biên

Căn cứ Nghị định số 81/2021/NĐ-CP, ngày 27 tháng 8 năm 2021 của

Chính phủ qui định về cơ chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập;

giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục đào tạo;

Căn cứ vào kết chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ

thống giáo dục quốc dân và quả thẩm định chính sách theo Thông báo số

1554/TB –PGD ngày 28 tháng 10 năm 2024, Phòng Giáo dục và Đào tạo trình

UBND huyện Điện Biên ban hành Quyết định phê duyệt danh sách học sinh

được hưởng chính sách hỗ trợ chi phí học tập, cấp bù, miễn giảm học phí theo

Nghị định số 81/2021/NĐ-CP, ngày 27 tháng 8 năm 2021 của Chính phủ từ

tháng 9/2024 đến tháng 12/2024 trên địa bàn huyện Điện Biên.

(Có bảng tổng hợp và danh sách kèm theo)

 Tổng số học sinh và kinh phí cụ thể như sau:

1. Hỗ trợ chi phí học tập

 Tổng số học sinh:    9.387 Học sinh.

 Tổng kinh phí:    5.631.750.000 đồng.

2. Cấp bù, miễn giảm học phí

a) Cấp mầm non

- Miễn 100%: 2.092 Học sinh (Trong đó học sinh 5 tuổi theo Khoản 6 Điểu

15 Nghị định 81/2021 là: 1.771 học sinh)

- Miễn 70%:   1.008 Học sinh.

- Miễn 50%:    77 Học sinh.

 Tổng kinh phí:  370.149.000 đồng.

 b) Cấp Trung học cơ sở

 - Miễn 100%:  3.300 Học sinh (Trong đó Học sinh THCS theo khoản 8

Điều 15 Nghị định 81/2021 là: 3.082 học sinh).

 - Miễn 50%:   248 Học sinh

  Tổng kinh phí: 195.360.000 đồng.

 Tổng kinh phí hỗ trợ chi phí học tập và cấp bù học phí (mục 1+2):

6.197.259.000 đồng (Bằng chữ: Sáu tỷ, một trăm chín mươi bảy triệu hai trăm

năm mươi chín nghìn đồng chẵn).

Phòng GD&ĐT kính trình UBND huyện Điện Biên xem xét, phê duyệt./.

Nơi nhận :
- Như kính gửi;
- Lãnh đạo Phòng GD&ĐT;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Đặng Quang Huy

		2024-10-28T15:04:47+0700

		2024-10-28T15:07:51+0700

		2024-10-28T15:08:11+0700